
Manuál pro bezdotykové odpadkové koše 

 

Pro spuštění senzoru zapněte vypínač na zadní straně. Po přepnutí vypínače do polohy 

zapnuto se po chvíli objeví červené světlo na indikátoru, které poté začne blikat. Po přiblížení 

ruky, nebo odpadku se odpadkový koš automaticky otevře a rozsvítí se zelené světlo. Po 

vložení odpadků a oddálení Vaší ruky se odpadkový koš automaticky zavře a začne blikat 

červené světlo. V případě, že potřebujete zastavit chod senzoru při vyjmutí odpadků 

zmáčkněte na indikátoru vypínač OPEN. Odpadkový koš vypne automatický systém a zůstane 

otevřený. Po vyprázdnění odpadu zmáčkněte spínač CLOSE a koš se zavře. Červené světlo se 

opět rozsvítí a to signalizuje, že automatický systém opět naběhl. 

 

Instalace 

 

1. Vyjměte z odpadkového koše vrchní část a otevřete kryt baterií, který naleznete na 

spodní straně této části.Vložte 4 baterie velikosti ,,D‘‘.Dbejte při tom na správnou 

polaritu podle značek kladného a záporného pólu a nasuňte kryt baterií opět na své 

místo.  

2. Vraťte zpět vrchní část na koš.  

3. Zapněte vypínač napájení v zadní části koše. V této chvíli se na 3 vteřiny rozsvítí 

červená kontrolka.Poté začne blikat vždy jednou za 3 vteřiny, což indikuje normální 

provoz.  

4. Chcete-li vhodit do koše odpad, přidržte ruku ve vzdálenosti cca 10 cm nad snímacím 

senzorem (ten se nachází u tlačítek OPEN a CLOSE) a víko se automaticky otevře.  

Po oddálení ruky nebo jiného předmětu se víko po 3 vteřinách zavře. 

5. - v normálním pohotovostním stavu kontrolka bliká červeně (jednou za 3 vteřiny)  

- při automatickém otevírání víka kontrolka svítí zeleně.  

- při automatickém zavírání víka kontrolka svítí červeně.  

- pokud je víko otevřeno manuálně kontrolka bliká zeleně jednou za 3 vteřiny  

- baterie vydrží plně funkční zhruba 6 měsíců, při použití 20 x denně, jsou-li baterie               

téměř vybité, kontrolka bliká žlutě (jednou za 3 vteřiny). 

 

Upozornění  

 elektronické části odpadkového koše neumývat pod tekoucí vodou, došlo by k 

poškození senzoru  

 neblokovat automatické otevírání a zavírání odpadkových košů, mohlo by dojít k 

poškození  

 vyměnit baterie okamžitě po vybití, aby nedošlo k poškození elektrického systému 

bezdotykového odpadkového koše  

 indukční část nevystavovat přímému slunci 


